Федерация танцевального спорта Пермского края

Протокол
общего собрания членов ФТС Пермского края
г. Пермь                                                                                                                                           29.05.2007 г.

Председатель:
Гальперин И.М.

Секретарь:

Шестакова Е.М.

Присутствовали:

1. Афанасьева М.В.

2. Гредин С.В.

3. Гун Ю.В.

4. Евдокимова Е.В.

5. Жижов А.Н.

6. Кабанова Л.В.

7. Калинина О.С.

8. Кульбеда В.С.

9. Максакова Л.Г.

10. Насырова С.Н.

11. Пикула Е.Ю.

12. Подрезенко О.Н.

13. Руднев А.М.

14. Садченко М.В.

15. Серебряков К.Н.

16. Сиринов В.А.

17. Скрябина О.В.

18. Флоринская В.О.

19. Шерстобитова А.В.

20. Штайнгауэр К.И.

21. Якунина В.И.

22. Якунина Е.Н.

Повестка дня

1. Внесение изменений в Устав ФТС
2. Подведение итогов сезона 2006-2007 гг.
3. Разное

1. Внесение изменений в Устав ФТС ПК
Слушали: Гредина С.В. о внесении необходимых изменений в Устав ОО «Федерация танцевального спорта Пермской области».

РЕШИЛИ:
1. Изменить название организации. Новая редакция: Общественная организация «Федерация танцевального спорта Пермского края».

2. Изменить адрес местонахождения ФТС ПК. Новая редакция: г. Пермь, ул. Рабочая, 9, Легкоатлетический манеж «Спартак».

3. Решения на общих собраниях, заседаниях Президиума принимаются простым большинством голосов присутствующих (50%+1).
4. Внести необходимые изменения в соответствии с новым законом «Об общественных объединениях».

5. При отсутствии Исполнительного директора, его функции возлагаются на Президента ФТС.

Голосование: ЗА – единогласно.

2. Подведение итогов сезона 2006-2007 гг.
слушали: Якунину В.И. о награждении руководителей, тренеров ТСК. За результативность и спортивные достижения почетными грамотами награждены:

1. Агзамов Алексей

2. Мельникова Наталия

3. Гредин Станислав

4. Максаков Евгений

5. Максакова Лариса

6. Тынкасова Светлана

7. Крестов Алексей

8. Евдокимова Елена

9. Кульбеда Виктор

10. Сиринов Валерий

11. Якунина Елена

12. Руднев Александр

13. Руднева Валерия

14. Моргенштерн Виолетта

3. Разное

· Сайт ФТС ПК.

слушали: Шеину Т. о внесении предложений для активации работы сайта ФТС; о необходимости повышения эффективности обмена информацией между ФТС и руководителями ТСК посредством электронной почты; о проведении краткосрочных курсов пользователей ПК для руководителей ТСК.
· Счетная комиссия ФТС ПК.

слушали: Жижова А.Н. о недостатках работы счетной комиссии.

слушали: Сиринова В.А. о штрафных санкциях по отношению к членам счетной комиссии.

· База данных спортсменов ФТС ПК.

слушали: Гальперина И.М. о несоответствии федеральной Базы данных танцоров ФТС ПК действительности.

слушали: Серебрякова К.Н. о причинах подобного несоответствия, о нарушениях и злоупотреблениях при регистрации участников турниров.

РЕШИЛИ:

1. В начале танцевального сезона (сентябрь) всем руководителям клубов ФТС Пермского края предоставлять изменения персональных данных спортсменов.

2. Своевременно оформлять заявки на получение новых классификационных книжек, внесение изменений в Базу данных.

3. Контроль за обновлением Базы данных возложить на технического секретаря ФТС – Серебрякова К.Н. (тел. 265-50-60, 8 902 476 8152).

· График турниров
слушали: Насырову С.Н. о графике турниров.

слушали: Гальперина И.М. о нарушении правил организации танцевальных турниров.

РЕШИЛИ:

1. Судейская коллегия и Главный судья утверждается Президиумом ФТС ПК не менее чем за 2 недели до проведения турнира.
2. В состав судейской бригады (коллегии) включается только один представитель танцевально-спортивного клуба.

· Положение по группе «Дети 0», «Baby»
Решили: Для внесения уточнений в Положение по группе «Дети 0», «Baby» создать комиссию в составе:

1. Руднев А.М.

2. Насырова С.Н.

3. Подрезенко О.Н.

4. Штайнгауэр К.И.

Решили:
1. На основании решения комиссии внести следующие дополнения в Положение по нестандартным группам «Дети 0», «Baby»: Танцоры «Дети 0» и «Н» класса при переходе в возрастную группу «Дети 1» начинают танцевать с «Н» класса и набор очков идет с нулевой отметки, независимо от набора очков в группах «Дети 0», «Baby».
2. Положение вступает в силу с 01 сентября 2007 года.

Председатель

И.М.Гальперин

Секретарь

Е.М.Шестакова

PAGE
3